CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N5 202/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da necessidade de

melhorias nas Ruas Bambina Amirábile

Chaluppe e Ciríaco Antonio Oliveira, em

Amador Bueno, neste município.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou Departamento responsável, da

necessidade de melhorias na Rua Bambina Amirábile Chaluppe como: roçagem,

capinagem, limpeza do mato, concretagem da calçada, e manutenção da sarjeta e

também na Rua Ciríaco Antonio Oliveira, que necessita de roçagem, capinagem e

limpeza do mato em toda sua extensão, localizado próximo à quadra poliesportiva na

região central de Amador Bueno, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de existir i^^^tsmfEfê^^rnanda
pessoas neste bairro que reclamam constantemente das péssimas condições que se

encontram as calçadas. A necessidade de que se faça uma calçada na Rua Bambina

Amirábile Chaluppe é que por ser uma via de grande fluxo de pedestres, na maioria das

vezes os mesmos andam pela via correndo risco de serem atropelados. Também é

necessário que seja feita a manutenção da sarjeta localizada nesta rua, pois se encontra

todo esburacado e com acúmulo de água, com isso oferecendo riscos. Outra

necessidade é a da Rua Ciríaco Antônio Oliveira, pois precisa que se faça urgente a

roçagem, capinagem e limpeza de mato em toda sua extensão, porque está oferecendo

grandes riscos de picadas de animais peçonhentos ou mesmo atropelamentos pela falta

de calçada. Essa possível solicitação sendo atendida irá trazer muitos benefícios a todos

moradores dessa região, visando mais conforto e praticidade a todos.

jta

PorttttS

pevi

Bcmi

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapevi - itapevi-SP - 0669A-090
+5511 4141-4472

WWW. ca ma ra ita pevi ,sp.gov.br

DHDaO camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Por esse motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador lan

rofess

Presid

PODEMOS

oraes Romeiro

el

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDO camaraítapevi